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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026 

 

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật thi đua, khen 

thưởng đối với ngành Giáo dục;  

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ- UBND, ngày 29/3/2024 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện 

Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với Giáo dục mầm 

non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

Căn cứ Quyết định số 2358/QĐ-BGDĐT ngày 20/8/2025 ban hành Kế 

hoạch nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2025-2026 và Công văn số 

4828/BGDĐT-GDMN ngày 15/8/2025 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

Giáo dục mầm non năm học 2025-2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - 

an ninh năm 2025, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với Giáo dục mầm 

non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 4445/UBND-KGVX ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh 

về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2025-2026 

trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

Căn cứ Công văn số 2615/KH-SGDĐT ngày 29/8/2025 của sở giáo dục & 

Đào tạo tỉnh Điện Biên  về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non, năm học 

2025-2026  

Căn cứ vào việc nhà trường đã xác định được sứ mạng và mục tiêu của 

nhà trường phù hợp, đáp ứng được yêu cầu của xã hội và điều kiện kinh tế - xã 
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hội của địa phương, cũng như đặc điểm, tình hình thực tế của nhà trường; 

 Năm học với chủ đề:  “Kỷ cương - Sáng tạo - Đột phá - Phát triển ", 

Trường Mầm non Nam Thanh xây dựng  Kế hoạch thực hiện công tác thi đua, 

khen thưởng năm học 2025-2026, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tạo động lực động viên, lôi cuốn, 

khuyến khích cá nhân, tập thể phát huy truyền thống yêu nước, hăng hái thi đua, 

năng động, sáng tạo, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam, chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 

2025 -2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu 

Quốc hội Khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031. Nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng, chú trọng phát hiện, 

nhân rộng các điển hình tiên tiến trong ngành, biểu dương kịp thời các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc; khen thưởng kịp thời theo công trạng và thành 

tích, tạo động lựa phấn đấu và sự lan tỏa trong cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục 

và toàn ngành GDĐT, hướng tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần 

thứ VI (2025-2030), Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo dục lần thứ VIII - 

năm 2025, Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025. 

 2. Yêu cầu  

Tổ chức phong trào thi đua phải thiết thực, sâu rộng, bám sát nhiệm vụ 

của cơ quan, đơn vị, tránh hình thức; kết hợp thực hiện hiệu quả phong trào thi 

đua thường xuyên với phong trào thi đua theo chuyên đề, tạo động lực phấn đấu 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. Biểu dương, khen thưởng, tôn vinh các 

tập thể, cá nhân đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, kịp thời và đúng quy 

định.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM HỌC 2025-2026 

Phát động và tổ chức triển khai các phong trào thi đua Phát động, tổ chức 

thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua thường xuyên, 

thi đua theo đợt, thi đua chuyên đề với nội dung, tiêu chí cụ thể nhằm thực hiện 

tốt các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026, cụ thể:  

1. Quán triệt thực hiện các văn bản về thi đua, khen thưởng 

Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, Chỉ thị 

số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị (Khóa XI) về việc “Tiếp tục đổi 

mới công tác thi đua khen thưởng”. 

Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc các văn bản: Luật thi đua, khen 

thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của 

Chính phủ; Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ; 

Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 
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tạo; Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh; Quy 

chế thi đua, khen thưởng của UBND thành phố. 

Tập trung đổi mới nội dung, phương thức, biện pháp tổ chức phong trào thi 

đua đảm bảo sát với yêu cầu nhiệm vụ chính trị, các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển 

giáo dục và đào tạo theo Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng ủy phường m Mường 

Thanh, Kế hoạch phát triển nhà trường và kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo 

dục năm học của trường Mầm non Nam Thanh; thực hiện phòng, chống và kiểm 

soát tốt các loại dịch bệnh đảm bảo an toàn sức khỏe cho toàn thể CBGVNV và 

học sinh.  

2. Tổ chức phong trào thi đua 

2.1. Tổ chức phát động phong trào thi đua năm học 2025-2026 tới toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên thi đua thực hiện hoàn thành, đạt và vượt các chỉ 

tiêu kế hoạch, nhiệm vụ năm học phù hợp với nhà trường. Xây dựng chương 

trình, kế hoạch, cụ thể hoá các nội dung thi đua cho từng đợt trong năm học; 

thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, thực hiện sơ kết, tổng kết phong trào thi đua. 

Cụ thể hóa phong trào thi đua theo 4 đợt trong năm học như sau: 

- Đợt 1: Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 43 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).  

- Đợt 2: Từ tháng 12/2025 đến kết thúc học kỳ I.  

- Đợt 3: Từ đầu học kỳ II đến hết tháng 3/2026.  

- Đợt 4: Từ tháng 4/2025 đến kết thúc học kỳ II. 

2.2. Nội dung thi đua 

        - Thực hiện các phong trào thi đua chuyên đề gắn với các phong trào thi 

đua thường xuyên, thi đua theo đợt, tạo phong trào thi đua sôi nổi, sâu rộng 

trong toàn ngành, trong đó tập trung Quán triệt thực hiện các văn bản về thi đua, 

khen thưởng  Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái 

quốc; Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới; 

Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 15/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy 

mạnh phong trào thi đua yêu nước chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ VIV của Đảng, Đại hội thi đua yêu nước lần 

thứ XI; Chỉ thị số 317/CTUBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh về Phát động 

phong trào thi đua trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2025. 

 Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc các văn bản: Luật Thi đua, khen 

thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của 

Chính phủ; Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ;  

Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo; Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh; Quy 

chế thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên. 

- Hướng các phong trào thi đua vào việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh; gắn phong trào thi đua với việc 
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thực hiện các nghị quyết của Đảng, trong đó tập trung xây dựng Đảng trong 

sạch, vững mạnh, thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực; nâng cao ý thức tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao tinh thần trách nhiệm thực 

thi công vụ của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong ngành Giáo 

dục và Đào tạo thành phố.  

- Thường xuyên đổi mới nội dung, phương thức tổ chức các phong trào thi 

đua với các hình thức phong phú, đa dạng, nội dung cụ thể, thiết thực bám sát 

nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị. 

- Cử CBQL, GV tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ 

nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển 

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, các mô hình mới, cách làm hay, sáng 

tạo, hiệu quả. 

- Xây dựng và lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu để tuyên 

truyền, nêu gương học tập, nhân rộng, tạo sức lan tỏa, thúc đẩy các phong trào 

thi đua ngày càng phát triển sâu rộng trong nhà trường. 

- Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, đảm bảo khen 

thưởng chính xác, kịp thời, đúng đối tượng, đúng thành tích, minh bạch, 

công khai. 

- Quan tâm, chú trọng biểu dương, đề nghị khen thưởng thành tích đột xuất; 

khen thưởng cá nhân có sáng kiến, đề tài khoa học được áp dụng mang lại hiệu 

quả cao trong quản lý, giảng dạy. Gắn công tác thi đua, khen thưởng với đánh 

giá chất lượng hiệu quả công tác của đơn vị, viên chức, người lao động và kết 

quả xếp loại tổ chức cơ sở đảng, đoàn thể hàng năm nhằm nâng cao tác dụng, 

hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng. Tiếp tục tham gia nhiệt tình các hoạt 

động do khối thi đua mầm non tổ chức. 

3. Nâng cao chất lượng trong công tác thi đua, khen thưởng  

3.1. Nâng cao chất lượng công tác bình xét thi đua, khen thưởng, đảm bảo 

chính xác, công khai, minh bạch và kịp thời, có tác dụng động viên, giáo dục, 

nêu gương. Việc đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng phải bám 

sát kết quả thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao của mỗi CBGVNV; 

làm tốt công tác tham mưu để nâng cao tỉ lệ khen thưởng thành tích chuyên đề, 

đột xuất, khen thưởng cho cá nhân là viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, 

người lao động trong các phong trào thi đua và công tác khen thưởng, góp phần 

tạo động lực choviên chức, người lao động tiếp tục nỗ lực và quyết tâm rèn 

luyện, gương mẫu chấp hành kỷ cương, kỷ luật, nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

tự đổi mới, sáng tạo phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  
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3.2. Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND 

ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh; Quy chế thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Điện Biên. 

. Tăng cường công tác tuyên truyền về các phong trào thi đua với nhiều nội 

dung, hình thức phong phú, đa dạng. Tập trung thực hiện tốt công tác phát hiện, 

bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển hình tiên tiến, phổ biến những mô hình 

hay, cách làm sáng tạo, gương người tốt việc tốt, các nhân tố mới tiêu biểu xuất 

sắc tạo sức lan tỏa trong phong trào thi đua yêu nước.  

4. Tăng cường công tác lãnh đạo và nâng cao hiệu quả công tác quản lý 

nhà nước về thi đua, khen thưởng  

4.1. Tăng cường tuyên truyền và tổ chức thực hiện các chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng, nâng cao 

trách nhiệm người đứng đầu trong chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

công tác thi đua khen thưởng. Tiếp tục đổi mới công tác thi đua khen thưởng 

theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị.  

4.2. Nâng cao hiệu quả hoạt động Hội đồng Thi đua, Khen thưởng; quan 

tâm, củng cố đội ngũ làm công tác thi đua, khen thưởng từ nhà trường đến các 

tổ, nhóm, đảm bảo ổn định, có tính kế thừa, nhiệt tình tham gia công tác bồi 

dưỡng, tập huấn nghiệp vụ, nâng cao chất lượng tham mưu trong thực hiện 

nhiệm vụ. 

 4.3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định 

của pháp luật về thi đua, khen thưởng; giải quyết dứt điểm, kịp thời đơn thư, 

kiến nghị trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng (nếu có). Tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin, tập trung rà soát và đơn giản hoá thủ tục hành chính trong 

lĩnh vực thi đua, khen thưởng.  

4.4. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức trong mỗi 

CBGVNV nêu cao tinh thần trách nhiệm, có ý thực phấn đấu liên tục nhằm xây 

dựng lộ trình phát triển công tác thi đua của nhà trường.  

5. Đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động Hội đồng TĐKT 

Tiếp tục củng cố, đổi mới nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng Thi 

đua, Khen thưởng của nhà trường. Phát huy vai trò, trách nhiệm của thành viên 

Hội đồng trong việc tham mưu cấp uỷ, chính quyền và các tổ chức đoàn thể, 

triển khai các phong trào thi đua và thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về thi 

đua, khen thưởng.  

 Tham gia thực hiện có hiệu quả các hoạt động của Khối thi đua cấp học 

Mầm non, phát huy vai trò, trách nhiệm của Hội đồng thi đua từ cấp trường, cấp 

cụm trong công tác tham mưu cấp uỷ, chính quyền tổ chức, triển khai các phong 

trào thi đua và thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về thi đua, khen thưởng. 

Xây dựng, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động, các tiêu chí thi đua, quy trình 
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bình xét, đánh giá cho phù hợp với yêu cầu thực tế và quy định hiện hành, đảm 

bảo đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.  

6. Phấn đấu các thành tích thi đua trong năm học 2025-2026 

6.1. Cá nhân:  

- Lao động tiên tiến: 31/32 đạt 97 % 

- CSTĐCS: 11/32  đạt 34 % 

- UBND các cấp khen: 6/32 đạt 18% 

6.2. Tập thể:  

- Tập thể lao động tiên tiến  

- Tập thể lao động xuất sắc 

6.3. Về công nhận hiệu quả áp dụng, 

 Khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm 

căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng Việc công nhận hiệu 

quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh 

hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để 

làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng thực hiện theo quy 

định tại Điều 9 Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ, 

Quy chế của UBND tỉnh và các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT, UBND cấp 

phường. 

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN  

 

Thời gian Nội dung 

 

Tháng 8 

- Tổ chức thực hiện tốt các hoạt động bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên 

môn cho đội ngũ CBGVNV theo các văn bản hướng dẫn. 

 

 

 

 

 

Tháng 9 

 

- Đợt 1: Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ 

niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). 

- Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng năm học 2025 - 2026. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các cuộc vận động "Học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh", "Mỗi thầy giáo, cô giáo là 

một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo", phong trào thi đua 

"Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", thi đua “Dạy 

tốt – Học tốt”. 

- Triển khai kế hoạch, văn bản về công tác TĐKT năm học 2025- 

2026. 

- Phát động phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và 
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Thời gian Nội dung 

học” năm học 2025 – 2026. 

- Ký giao ước thi đua tại Hội nghị VC và NLĐ. 

- Lập danh sách tên sáng kiến để theo dõi. 

 

Tháng 10 

 

- Phát động thi đua chào mừng kỷ niệm ngày thành lập HLHPNVN 

- Tham gia tập huấn nghiệp vụ công tác Thi đua, Khen thưởng do 

nếu có). 

- Phát động phong trào thi đua chào mừng đai hộ  Đảng bộ tỉnh 

Điện Biên  

 

 

Tháng 11 

- Phát động thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11. 

- Tổ chức tốt các hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11/2025. 

 

 

 

 

 

Tháng 12 

Đợt 2: Từ tháng 12/2025 đến kết thúc học kỳ I. 

- Phát động thi đua lập thành tích chào mừng ngày Hội quốc phòng 

toàn dân, ngày thành lập QĐNDVN. 

- Triển khai xét tặng Huy hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển 

tỉnh Điện Biên” theo hướng dẫn của các cấp. 

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Đảng, Nhà nước, tỉnh, Bộ, 

Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác thi đua, khen thưởng; các 

gương điển hình tiên tiến. 

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của Sở GD&ĐT; UBND, Khối 

thi đua năm 2025; các phong trào thi đua yêu nước.  

- Xét và trình khen thưởng chuyên đề, đột xuất (Nếu có). 

 

 

 

Tháng 1 

 Đợt 3: Từ đầu học kỳ II đến hết tháng 3/2026. 

- Phát động phong trào thi đua chào mừng xuân 2026. 

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Đảng, Nhà nước, tỉnh, Bộ, 

Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác thi đua, khen thưởng; các 

gương điển hình tiên tiến. 

- Tổ chức lễ hội mùa xuân. 

 

 

Tháng 2 

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Đảng, Nhà nước, tỉnh, Bộ, 

Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác thi đua, khen thưởng; các 

gương điển hình tiên tiến. 

- Phát động phong trào thi đua chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3; 

ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 26/3. 

 - CBGVNV tiếp tục nhiệt tình tham gia phong trào thi đua chào 

mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3; ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 
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Tháng 3 26/3. 

- Tham gia giao lưu “Nét đẹp văn hoá các dân tộc” cấp cụm trường. 

 

 

 

Tháng 4 

 

Đợt 4: Từ tháng 4/2026 đến kết thúc học kỳ II. 

- Tổ chức xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 

2026; Trình các cấp theo quy định. 

- Hoàn thành việc thực hiện kế hoạch xét duyệt và công nhận sáng 

kiến. 

- Triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của các cấp về hướng 

dẫn thực hiện tổng kết và bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm 

học; báo cáo công tác thi đua khen thưởng 

 

Tháng 5 

 

- Tổ chức bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cuối 

năm học; báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua năm học 2025- 

2026 và hoàn thành hồ sơ thi đua theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Xây dựng kế hoạch và triển khai tới toàn thể CBGVNV thực hiện kế hoạch 

thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2025 -2026. 

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch đề 

ra, góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước của trường, ngành.  

Tổ chức phát động và chỉ đạo các phong trào thi đua từng đợt theo hướng 

dẫn; định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; sơ 

kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm học 

2025-2026 của trường Mầm non Nam Thanh, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân 

viên thực hiện nghiêm túc./.  
 

Nơi nhận:      
- Phòng VH- XH phường MT; 

- TCM nhà trường; 

- Lưu NT. 

                                                                                   
                                                                      

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thị Nhàn 

 


